
 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 2 DEL 27/04/2021 
 

Prot. 1138/2021 Cat. 15 cl.1 

OGGETTO:EMERGENZA  COVID-19  -  CHIUSURA  TEMPORANEA  DEGLI  UFFICI COMUNALI.          

ORDINANZA N. 000004                             Lì: 30.04.2021 

IL SINDACO 

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19», in particolare l’articolo 2 che recita “le 

autorità competenti possono adottare ulteriori misure di contenimento e gestione dell’emergenza, 

al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19 anche fuori dei casi di cui all’art. 1, 

comma 1”; 

Visti anche i precedenti DD.P.C.M. dell’8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020, 22 Marzo 

2020, 28 Marzo 2020, 01 Aprile 2020, 10 Aprile 2020, 26 Aprile 2020, 17.05.2020, 11.06.2020, 

14.07.2020, 07.08.2020, 07.09.2020, 13.10.2020, 18.10.2020, 24.10.2020, 03.11.2020, 03.12.2020, 

14.01.2021, 02.03.2021; 

Visto il vigente decreto-legge n. 52/2021 con cui è stato prorogato fino al 31 luglio 2021 lo stato di 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'epidemia da Covid-19; 

Vista la vigente Ordinanza del Ministero della Salute del 23.04.2021; 

Richiamata altresì integralmente l’Ordinanza Sindacale n. 17/2020: “Temporanee misure 

preventive per fronteggiare l’epidemia Coronavirus Covid-19 – Disposizione per gli uffici 

comunali”;  

Dato atto che, conseguentemente all’accertamento di dipendenti comunali positivi al tampone per 

Covid-19, si è proceduto ad adottare le seguente misure: 

-   è stato disposto la misura dell’isolamento fiduciario/quarantena per tutti i dipendenti; 

- l’amministrazione ha provveduto alle necessarie operazioni di disinfezione e sanificazione dei 

locali dell’ufficio medesimo; 

Verificata: 

- L’esigua composizione organizzativa di cui si compone l’Ente; 

- L’impossibilità di assicurare la continuità dell’azione amministrativa in presenza presso 

l’Ente per tutti gli uffici comunali; 

Ritenuto di adottare idoneo provvedimento di chiusura temporanea degli uffici comunali, attesa la 

situazione di emergenza di natura sanitaria; 

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/00; 

Tutto ciò premesso 

DISPONE 

 

la chiusura temporanea degli uffici comunali dalla data odierna e fino a nuova disposizione; 

 

sono garantiti unicamente i servizi indispensabili e urgenti ed esclusivamente mediante le 

procedure telematiche ai seguenti indirizzi e-mail comunali: 

 



 

 

- info@comune.sanciprianopo.pv.it – per servizi anagrafici, cimiteriali, polizia locale e 

tecnico; 

- ragioneria@comune.sanciprianopo.pv.it – per servizi sociali; 

- sanciprianopo@postemailcertificata.it – PEC; 

 

di garantire ai dipendenti le cui condizioni mediche lo consentano e la cui attività sia compatibile 

con il lavoro agile, la possibilità di svolgere la prestazione lavorativa in smart-working; 

 

che il presente provvedimento sia immediatamente esecutivo ed abbia validità fino alla revoca dello 

stesso; 

 

che copia del presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio online del Comune, sul sito web 

comunale ed affisso in luoghi pubblici; 

 

S’INVITA  

 

La cittadinanza a consultare per le informazioni, gli aggiornamenti e per la modulistica necessaria 

alle proprie esigenze il sito web istituzione dell’Ente: 

www.comune.sanciprianopo.pv.it 

 

AVVISA CHE 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente entro 60 gg. ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., secondo quanto previsto dalle leggi vigenti. 

 

Il SINDACO 

f.to Marco Paravella 
 

 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

N.° 258/2021 Reg. pubblicazioni 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

30.04.2021 

San Cipriano Po, 30.04.2021. 

                                                                            LA RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                       f.to Dott.ssa Claudia Bacci 

 

 

 

 


